

## “اتک انرژي” مقابل “استقلال” به پیروزی رسید



در نخستین بازی هفته اول ذکر خیل، خلیل احمد رقابت های فصل دوم لیگ احمدی ۲ بار، حسین علیزاده قهرمانان افغانستان، تیم و علی نظری گلزنان نماینده فوتبال اتک انرژي هرات در هرات در این دیدار بودند. دیداری پرگل با نتیجه ۵ بر در ادامه هفته اول رقابت ها امروز ۰ از سد استقلال کابل گذشت. دوشنبه ۲ مسابقه برگزار میشود: ریاست عمومی تربیت بدنی خدیم اف سی سرپل با موج و ورزش افغانستان در برگه‌ی ساحل و کلوب اتلان خوست با فیسبوکاش نوشت که یارمحمد واحدی کندز بازی می کنند.



## یک فرد در پیوند به قتل همسرش در هرات بازداشت شد

دفتر مطبوعاتی قوماندانی بطور بالفعل از داخل بازار امنیه هرات با نشر خبرنامه‌ای این ولسوالی بازداشت نمودند. گفته است که کارکنان به نقل از این خبرنامه از نزد قوماندانی امنیه ولسوالی گلران این فرد یک میل تفنگچه ولایت هرات یک فرد را بعد از اینکه با ضرب مرمی تفنگچه همسر خویش را مجروح کرده و متواری می‌گردد.

## اداره مهاجرت ملل متحد در آستانه زمستان با نیازمندان در افغانستان کمک می‌کند



اداره مهاجرت سازمان ملل درمان بزرگسالان متحد (آی‌اوام) می‌گوید ادامه خواهند داد. که در آستانه زمستان این اداره گفته که سرد، با نیازمندان در کمک‌هایش را در افغانستان کمک می‌کند. هماهنگی با اداره‌های بخش افغانستان در این سازمان ملل متحد، اداره اداره، در تویترش دیروز (۱۵) توسعه بین‌المللی امریکا (عقرب) خبر داد که زمستان و وزارت خارجه بریتانیا در آستانه فرا رسیدن به نیازمندان در افغانستان است و به زودی افغان‌ها توزیع خواهد کرد. با آب و هوای خیلی برنامه غذایی جهان، با سرد روبه‌رو می‌شوند. ابراز نگرانی، تخمین در ادامه آمده که می‌کند که در افغانستان گروه‌های سازمان حدود ۱۹ میلیون تن بین‌المللی مهاجرت، مصونیت غذایی ندارند. به کمک‌ها با این نگرانی‌ها در آستانه نیازمندان به ویژه زنان، زمستان بیشتر شده است. معلولان و همچنان منبع: رادیو آزادی

## محمود کرزی از سوی "مقام‌های امارت اسلامی ممنوع‌الخروج" اعلام شده است



محمود کرزی برادر حامد کرزی رئیس‌جمهور پیشین افغانستان و وزیر پیشین شهرسازی، از سوی مقام‌های امارت اسلامی ممنوع‌الخروج اعلام شده‌است. یک منبع طالبان در ولایت کندهار، به رادیو آزادی تأیید کرد که محمود کرزی روز شنبه (۱۴ عقرب) می‌خواست از کابل به دوبی سفر کند، اما از سوی مقام‌های طالبان برایش اجازه پرواز داده نشد. به نقل از رادیو آزادی، منبع که خواسته بنابر حساسیت موضوع

نامش گرفته نشود، گفته که مقام‌های طالبان از محمود کرزی، مسئول شهرک خصوصی "عینو مینه" خواسته‌اند تا با توجه به نیازمندی‌های مردم، خدمات و زیربنای این شهرک را آغاز کند. این رسانه نوشته که یک روز پیشتر از این، گزارش‌های وجود داشت که اختلاف‌های چهار ساله میان محمود کرزی و حامد هلمندی، دو شریک شهرک عینو مینه در نتیجه میانجی‌گری تاجران کندهار پایان یافته است.



## وزارت امور خارجه: افغانستان در سال جاری بیش از دو میلیارد دالر از تغییرات اقلیمی آسیب دیده است

وزارت خارجه در اعلامیه‌ای در پیوند به نشست تغییرات اقلیمی سازمان ملل گفته است، افغانستان در سال جاری بیش از ۲ میلیارد دالر از تغییرات اقلیمی آسیب دیده است. این وزارت افزوده است، آن‌گونه که تأثیرات تغییر اقلیمی

مرزهای سیاسی را نمی‌شناسد؛ راه حل‌ها نیز عاری از ملاحظات سیاسی باشند. تغییرات اقلیمی و تأثیر آن بعد از انقلاب صنعتی وضعیت جهان را دگرگون ساخته است و امروز جز بحث‌های داغ در عرصه‌ی سیاست بین‌الملل است.

## آلمان درخواست انفرادی افغان‌ها برای پناهندگی را نمی‌پذیرد



دولت آلمان اعلام کرده که درخواست پناهندگی پناهجویان افغان به گونه فردی پذیرفته نمی‌شود. وزارت‌های داخله و خارجه آلمان اعلام کرده‌اند که برای برنامه جدید انتقال افغان‌های آسیب‌پذیر به آلمان هیچ درخواست فردی و جدید پذیرفته نمی‌شود. در اطلاعیه دولت آلمان آمده است که ادارات حکومت این کشور درخواست‌های انفرادی متقاضیان را نمی‌پذیرند؛ بلکه ادارات و سازمان‌های باصلاحیت که با حکومت آلمان همکاری دارند، فهرستی از درخواست‌های افراد واجد شرایط را که از قبل در نزد این ادارات موجود است، برای طی مراحل پیشکش می‌کنند. این در حالی است که حکومت آلمان اعلام کرده بود: یک برنامه جدید دوساله را برای تخلیه افغان‌های در معرض خطر از افغانستان روی دست گرفته است که براساس آن، هرماه ۱۰۰۰ نفر از داخل افغانستان به آلمان منتقل خواهند شد.

اما در اطلاعیه جدید وزارت‌های داخله و خارجه آلمان آمده‌است که در مرحله نخست تنها آن دسته از افغان‌هایی را تخلیه خواهند شد که از قبل درخواست‌های شان را از طریق ادارات و موسسات همکار به حکومت آلمان پیشکش کرده‌اند. حکومت آلمان گفته: در حال حاضر هیچ درخواست جدیدی پذیرفته نمی‌شود. همچنین به متقاضیان و افغان‌های واجد شرایط برای برنامه انتقال به آلمان گفته شده است که هیچ‌یک از ادارات همکار با حکومت آلمان برای دریافت و طی مراحل، درخواست تقاضای پول نمی‌توانند و درخواست کنندگان جدا متوجه این نکته باشند. این در حالی است که پس از به قدرت رسیدن طالبان در افغانستان، حکومت آلمان بیش از ۲۶ هزار افغان در معرض خطر را به آن کشور منتقل کرده‌است. منبع: خبرگزاری افق

## تلاش داریم که پروژه‌های انکشافی در مناطق مختلف به گونه یک سان تطبیق شود



مولوی عبدالسلام حنفی معاون اداری رئیس الوزرای حکومت سرپرست با تعداد از علماء و متنفذین ولایت فاریاب دیدار کرده گفته که رهبری امارت اسلامی تلاش می‌کند تا پروژه‌های انکشافی را در مناطق مختلف به گونه یکسان تطبیق شود. به گزارش خبرگزاری جمهور؛ ارگ امارت اسلامی شب گذشته (۱۵ عرّب) با نشر اعلامیه‌ی گفته مولوی عبدالسلام حنفی معاون اداری ریاست الوزراء با تعدادی از علماء و متنفذین ولایت فاریاب دیدار کرده است. مولوی عبدالسلام حنفی در این دیدار گفته که رهبری امارت اسلامی تلاش می‌ورزد تا به مشکلات مردم رسیدگی شود و پروژه‌های انکشافی را در مناطق مختلف کشور به صورت یکسان تطبیق نماید. وی گفته که امارت اسلامی افغانستان اهمیت سرک حلقوی و منافع آن برای تمام مردم افغانستان خصوصاً ولایات هرات، بادغیس و فاریاب را به خوبی می‌داند و امکانات دست داشته خود جهت ترمیم آن تلاش خواهد ورزید. دیدار کننده‌گان خواهان توجه جدی مسوولین امارت اسلامی در قسمت ترمیم و تکمیل شدن کار سرک حلقوی فاریاب- هرات شده، افزودند که تکمیل شدن سرک متذکره به تمام ملت افغانستان و به خصوص برای حل مشکل ولایات هرات، بادغیس و فاریاب مفید خواهد بود. اعلامیه افزوده: "محترمین مفتی شیرمحمد، حاجی احمد خان و محمد عالم کوهی به نمایندگی از دیگران ضمن ابراز خرسندی از وضعیت امنیتی و استقرار نظام اسلامی، در مورد وضعیت اجتماعی و اقتصادی مردم ولایات شمال به خصوص ولایت فاریاب صحبت نمودند و از رهبری امارت اسلامی خواستند که به مشکلات آنان رسیدگی صورت گیرد." منبع: خبرگزاری جمهور

## نمایشگاه دوسالانه گرافیک افتتاح شد



نمایشگاه دوسالانه گرافیک فرحناز عثمانی از با حضور عبدالعزیز نعمانی رئیس پوهنتون هرات، رییس شورای متخصصان هرات و شماری از استادان افتتاح شد. محمد توفیق رحمانی رئیس پوهنحی هنرها گفت: خوشبختانه این پوهنحی توانسته است که منظوری دیپارتمنت طرح و دیزاین قایلین را از وزارت تحصیلات عالی اخذ نماید تا این دیپارتمنت نیز در کنار سایر دیپارتمنت‌های گرافیک، مینیاتور و نقاشی فعالیت‌های هنری خود را آغاز نماید. آقای رحمانی افزوده که: در این نمایشگاه به تعداد ۱۲۵ اثر هنری توسط استادان و محصلان دیپارتمنت گرافیک تهیه گردیده که به مدت یک هفته به روی علاقمندان باز می‌باشد.

فرحناز عثمانی است که در این نمایشگاه از وی پنج اثر به نمایش گذاشته است. وی در حالیکه از برگزاری نمایشگاه استقبال می‌کند، می‌گوید: "هر کدام از این آثار در مدت یک تا سه ماه طول کشیده است که تکمیل شود. او همچنان از جوانان می‌خواهد که امید شان را از دست ندهند و از مسوولان می‌خواهد که راه را برای شگوفایی استعداد جوانان هموار بسازند. این نمایشگاه همه ساله از سوی دانشکده هنرهای دانشگاه هرات برگزار می‌شود و آثاری از دانشجویان و استادان این دانشکده در آن در معرض دید باز دیدکننده‌گان قرار می‌گیرد.



## زنان معتاد به مواد مخدر زیر پل سوخته کابل جمع آوری شدند



مسئولان مبارزه با مواد مخدر، امروز شماری از زنان معتاد به مواد مخدر در زیر پل سوخته کابل را به منظور تداوی جمع آوری کردند. خالدزدران سخنگوی قومندانی امنیت کابل در توییتی گفته است: "مدیریت مبارزه با مواد مخدر قومندانی امنیت کابل صبح امروز با مسئولان شفاخانه ۱۵۰ بستر، در عملیاتی هشت زن آغوشته به مواد مخدر زیر پل سوخته کابل را جمع آوری کرد". به گزارش این آژانس خبری، زدران افزوده است که این عملیات تا جمع آوری آخرین معتاد زن ادامه خواهد داشت. به گفته وی، در حال حاضر تلاشها به منظور تداوی معتادین مواد مخدر در سراسر کشور جریان دارد. قرار است این زنان معتاد به مواد مخدر، پس از تداوی به خانوادههای شان سپرده شوند. گفتنی است که مدیریت مبارزه با مواد مخدر قومندانی امنیت کابل در یکسال گذشته به شمول جوانان، زنان و اطفال حدود ۱۴ هزار معتاد به مواد مخدر را تداوی کرده است.

### صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا اکبری

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

## تقاضای جلعوزه افغانستان با نام و نشان افغانی افزایش یافته است



مسئولان در اتحادیه جلعوزه افغانستان می گویند که تقاضای جلعوزه کشور با نام و نشان افغانی در مارکیت جهان افزایش یافته است. به گزارش خبرگزاری جمهور؛ حاجی دلدار زدران رئیس اتحادیه جلعوزه افغانستان روز یکشنبه (۱۵ عقرب) به خبرنگاران گفت: در حال حاضر جلعوزه افغانستان به کشورهای چین، عربستان، ترکیه، امارات متحده عربی، جرمنی، استرالیا و فرانسه صادر می شود. آقای زدران گفت: "قبلا جلعوزه افغانستان با نام و نشان دیگر کشورها صادر می شدند اما امروز با نام و نشان افغانی صادر می شود که در مارکیت جهانی تقاضای بیشتر پیدا کرده است." وی با بیان اینکه جلعوزه افغانستان در جهان درجه اول گفت: ما در ۱۲ ماه، سال صادرات داریم اما در حال حاضر به دلیل بحران ویروس کووید ۱۹ صادرات ما در برخی کشورها کاهش یافته است. به گفته آقای زدران کشور چین بیشترین تقاضا کننده جلعوزه افغانستان می باشد که سالانه ۵ الی ۶ هزار تن جلعوزه خریدار است. گفتنی است حدود چهار سال قبل حکومت پیشین افغانستان با چین تفاهم نامه ای صادرات جلعوزه به آن کشور را امضا کرد که صادرات آن از طریق دهلیز هوایی آغاز شده بود و با تسلط مجدد امارت اسلامی در افغانستان این روند برای مدتی متوقف شده بود. به تاریخ ۱۸ میزان سال جاری روند

مجدد صادرات جلعوزه افغانستان از طریق دهلیز هوایی به چین آغاز شده بود. افغانستان سالانه ظرفیت تولید بیش از ۲۵ هزار تن جلعوزه را دارد اما در حال حاضر سالانه بیش از ۲۰ هزار تن جلعوزه را تولید می کند. آقای زدران در این باره گفت: ما در سال جاری ۱۰ هزار تن حاصلات داریم که بیشترین آن در ولایات خوست و پکتیا تولید شده است. او گفت: ما سه شرکت پروسیس جلعوزه در ولایات کابل و ننگرهار داریم که برای حدود ۵۰۰ تن زمینه کار را مساعد کرده که بیش از ۲۰۰ تن آنها زنان می باشند. آقای زدران در باره چالش های صادرات جلعوزه گفت: یگانه چالش اصلی ما مشکلات بانکی و برق است که تاجران ما در قسمت دریافت پول با چالش های جدی مواجه می باشند. او از مقامات امارت اسلامی خواست که یک راه حل برای مشکلات بانکی تاجران افغانستان را پیدا کرده و این چالش را حل کنند تا در روند صادرات ما سکتگی پیش نیاید. وی با بیان اینکه زمینه خوبی سرمایه گذاری در افغانستان مساعد شده، از دیگر تاجران ملی و بین المللی خواست که از فرصت پیش آمده برای سرمایه گذاری در افغانستان استفاده کنند زیرا امارت اسلامی سهولت های تجاری و امنیتی کافی برای سرمایه گذاران فراهم کرده است. منبع: خبرگزاری جمهور